
Konserwacja / Czyszczenie   kotłów RETO DUO  

 

Co 7-14 dni: 

 Czyszczenie wymiennika – zaniedbanie utrzymania czystego wymiennika przekłada się na 

spadek sprawności kotła i zwiększenie zużycia opału. (Ciepło ucieka w komin) 

Częstotliwośd czyszczenia zależy od stosowanego paliwa i pory roku. 

 Dotyczy podajnika TRIO (spalanie pellet) – kontrola stanu napełnienia zbiornika 

zabezpieczenia „strażak” 

 

 

Co 3 miesiące: 

 Dokonad sprawdzenia szczelności sznura w drzwiczkach. W razie potrzeby dokonad regulacji 

zaczepu lub wymienid sznur na nowy. (Istnieje możliwośd obrócenia sznura na drugą stronę). 

 Dokonad sprawdzenia szczelności uszczelki pod klapa zasobnika. W przypadku stwierdzenia 

nieszczelności wymienid na nową. 

 Skontrolowad zaczepy zasobnika odpowiedzialne za szczelnośd . W razie potrzeby dokonad 

regulacji. 

 

Co 6 -12 miesięcy: 

 Czyszczenie dmuchawy – w zależności od stosowanego paliwa należy wyczyścid wirnik 

dmuchawy ( np. pędzelkiem). Odłączyd wtyczkę zasilania dmuchawy, odkręcid 4 śruby  

( imbus 5). Wyczyścid otwór montażowy dmuchawy w podajniku. Przykręcid dmuchawę z 

powrotem nie zapominając o uszczelce, podłączyd wtyczkę zasilania. 

 

 

 Czyszczenie wyczystki podajnika – odkręcid zaślepkę pod podajnikiem (klucz 13), usunąd 

zanieczyszczenia. Skręcid z powrotem zwracając uwagę na prawidłowe ułożenie sznura. 

Zaślepka musi zostad przykręcona szczelnie. Nieszczelnośd może byd przyczyną niewłaściwej 

pracy kotła. 

 

 Czyszczenie fajki i koronki podajnika -  przeprowadzid tylko po wygaszeniu i wyłączeniu kotła 

z zasilania !!!.  

Wyciągamy wewnętrzną żeliwną częśd (koronka)i pierścieo. Dokonujemy oględzin nagaru i 

drożności otworów w koronce.  Kolejno usuwamy nagar wewnątrz „fajki” i na płaszczyźnie 

obrotu „koronki”.  Przed złożeniem z powrotem należy ostrożnie ustawid śmigiełko 

obracające koronką do pionu. Można tego dokonad załączając cyklicznie podajnik w trybie 

„ROZPAL”. 

(ZABRANIE SIĘ WKŁADNIA RĘKI I SPRAWDZANIA ŚMIGIEŁKA !!! SKORZYSTAĆ Z LUSTERKA !!!) 



Po ustawieniu śmigiełka do pionu wkładamy pierścieo i kolejno koronkę. ( Nie stosowad silikonu itp. do 

uszczelnienia pierścienia czy koronki !!!) 

 

 


